es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 05/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO 3ºADITIVO – CONTRATO 87/2023
CÓD.ID.CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0018

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro. CNPJ:15.626.810/0001-25. CONTRATADA:ENGECON
LTDA. CNPJ: 26.691.538/0001-83. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 6ª, conforme solicitado no
Processo Administrativo nº 3367 de 10 de Abril de 2025.  PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente
contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 31 de Dezembro de 2025.DATA DA ASSINATURA:30 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2638/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 52/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa Progetto Convênios e Treinamentos Ltda, inscrita no CNPJ 16.877.973/0001-43,
objetivando a prestação de serviços de consultoria na área de elaboração de projetos técnicos e captação de recursos estaduais e
federais para esta Prefeitura, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0054

Jerônimo Monteiro-ES, 02 de Maio de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES (UASG: 985661), torna público que realizará licitação, na modalidade de
Concorrência Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço, para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS E FEDERAIS. DATA E HORÁRIO DE
ABERTURA: 12/06/2025 às 08h30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal ( ). A https://www.gov.br/compras/pt-br
integra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download nos sítios  e www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. Informações adicionais podem ser obtidas via email . CÓD. ID.
CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.01.0009

Jerônimo Monteiro-ES, 02 de Maio de 2025.
 Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO 5° ADITIVO – CONTRATO 82/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-87. CONTRATADA: PABLO B.
ZUCOLOTO EIRELLI ME.  CNPJ: 08.736.819/0001-23. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusulas 3ª
e 4ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 3846 de 30 de Abril de 2025. PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado
por 30 (trinta) dias o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 03 de Junho de 2025.
VALOR ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 2.170,51 (Dois mil, cento e setenta reais e cinquenta e um centavos) ao
Contrato de Prestação de Serviços n° 82/2021. DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado
recursos do orçamento municipal vigente, em dotação oriunda da ficha: Órgão: Secretaria Municipal de Administração
Ficha:0000109/Fonte:150000009999 Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social Ficha:0000242/Fonte:166100009999
Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda Ficha:0000061/Fonte:150000009999  Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Rural
S u s t e n t á v e l  F i c h a :  0 0 0 0 1 9 5 / F o n t e : 1 5 0 0 0 0 0 0 9 9 9 9   Ó r g ã o :  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o
Ficha:0000424/Fonte:150000250000 DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional
de Saúde de Colatina
UASG: 931232
COMPRASGOV: 90025/2025
Processo Nº: 2025-XPCMT
IDCidadES/TCE-ES: 122025.500E2000003.01.00
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de home care – fisioterapia motora e cuidador ,
para atender mandado judicial SRSC em favor do
paciente E F
Valor Total Estimado: R$ 144.000,00
Data da sessão pública: 21/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço:
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501
de 8h às 16h.

Em 02 de Maio de 2025.
Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90185/2025
Processo Nº: 2024-KHH9B
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0044
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 116.786,48
Data da sessão pública: 16/05/2025 às 9:00h

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 05 de maio de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP.
UASG: 925722
Processo nº: 2022-T7TX8
IDCidadES/TCE-ES: 2025.500E0600022.01.0007
OBJETO: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para Prestação de Serviços
Médicos Especializados, visando ao atendimento dos
agentes de segurança pública (Polícia Civil, Polícia
Militar e Polícia Científica) da ativa e aposentados, com
recursos do Fundo Estadual de Segurança Pública -
FESP, bem como para à Diretoria de Saúde da Polícia
Militar - DSPM (Órgão Participante).
LOTE 01: Serviço de consulta médica presencial -
PSIQUIATRIA:
Quantidade: 1350 consultas.
Valor Unitário: R$ 278,00 (duzentos e setenta e oito
reais).
Valor total estimado: R$ 375.300,00 (trezentos e
setenta e cinco mil e trezentos reais).
LOTE 02: Serviço de consulta médica presencial -
NEUROLOGIA:
Quantidade: 1140 consultas.
Valor Unitário: R$ 353,33 (trezentos e cinquenta e
três reais e trinta e três centavos).
Valor total estimado: R$ 402.796,20 (quatrocentos
e dois mil setecentos e noventa e seis reais e vinte
centavos).
LOTE 03: Serviço de consulta médica presencial -
CLÍNICO GERAL:
Quantidade: 1020 consultas.
Valor Unitário: R$ 176,67 (cento e setenta e seis
reais e sessenta e sete centavos).
Valor total estimado: R$ 180.203,40 (cento e
oitenta mil duzentos e três reais e quarenta centavos).
LOTE 04: Serviço de consulta médica por
Teleatendimento - PSIQUIATRIA:
Quantidade: 1130 consultas
Valor Unitário: R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois
reais).
Valor total estimado: R$ 307.360,00 (trezentos e
sete mil trezentos e sessenta reais).
LOTE 05: Serviço de consulta médica por
Teleatendimento - NEUROLOGIA.
Quantidade: 690 consultas.
Valor Unitário: R$ 317,00
Valor total estimado: R$ 218.730,00 (duzentos e
dezoito mil setecentos e trinta reais).
LOTE 06: Serviço de consulta médica por
Teleatendimento - CLÍNICO GERAL:
Quantidade: 720 consultas.
Valor Unitário: R$ 153,33 (cento e cinquenta e três
reais e trinta e três centavos).
Valor total estimado: R$ 110.397,60 (cento e dez
mil trezentos e noventa e sete reais e sessenta
centavos).
Disponibilidade do Edital: 06/05/2025 às 08h00min.
Início da Sessão Pública: 21/05/2025 às 14h00min.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
Informações: telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com
3636-9937.
Sônia Maria Barboza
Agente de Contratação/SESP